РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения

Постановление

30.12.2013

    №  201                                   х.Майорский
Об утверждении комплексного плана мероприятий по реализации в 2014-2016 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в Майорском сельском поселении

    В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 1226-р, Администрация Майорского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить комплексный план мероприятий по реализации в 2014-2016 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в Майорском сельском поселении  согласно приложению.

  2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Майорского  сельского поселения                                                М.И.Резун
Приложение к постановлению

Администрации Майорского

сельского поселения

от 30.12.2013 № 201

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по реализации в 2014-2016 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в Майорском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	июль - сентябрь
	МБОУ Майорская СОШ

	1.2
	Проведение заседаний Консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Майорского сельского поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Майорского сельского поселения

	1.3
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи
	в течение года
	МБОУ Майорская  СОШ

	1.4
	Реализация дополнительных образовательных программ (модули в рамках курсов обществознания, основ безопасности жизнедеятельности), направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, противоправного поведения
	в течение года
	МБОУ Майорская СОШ

	1.5
	Участие в проведении Дней народного единства.
	 ноябрь
	 МКУК МСПОР «Майорский СДК»

	II.Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1
	Проведение конкурса рисунков «Мой толерантный мир»
	октябрь
	МБОУ Майорская СОШ

	2.2
	Проведение лекций и диспутов, посвященных воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции молодежи
	май

июнь

ноябрь

декабрь
	МКУК МСПОР «Майорская ПБ»

	2.3
	Проведение конкурса плакатов  «Мой толерантный мир»
	ноябрь
	МБОУ Майорская СОШ

	III. Информационно – пропагандистские мероприятия

	3.1
	Участие в областной молодежной акции в рамках декады толерантности
	ежегодно
	МКУК МСПОР «Майорский СДК»

	3.2.
	Участие в проведении мероприятий посвященных Дню Славянской письменности и культуры на Дону
	ежегодно
	МКУК МСПОР «Майорская ПБ»

	3.3.
	Участие в проведении Всероссийского литературно-фольклорного фестиваля «Шолоховская весна»
	ежегодно
	МКУК МСПОР «Майорская ПБ»

Ведущий специалист                                                            Н.М.Миненкова